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１　従業者規模別事業所数・従業者数・現金給与総額等（従業者４人以上） （令和3年6月1日）

人 百万円 百万円 百万円 百万円

総数 186 9,657 49,471 183,025 571,367 346,829

　4～9人 66 396 1,185 2,447 5,054 2,382

　10～19人 40 521 1,803 4,000 9,312 5,040

　20～29人 21 515 1,941 4,812 8,237 3,178

　30～49人 24 877 3,579 10,153 23,166 11,331

　50～99人 10 711 2,752 7,568 14,971 6,192

　100～199人 14 1,999 9,375 39,221 96,851 51,192

　200～299人 4 1,055 X X X X

　300～499人 4 1,397 7,611 39,906 109,193 61,916

　500～999人 3 2,186 X X X X

　1,000人以上 - - - - - -

注1）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。 経済センサス-活動調査

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」

　 確報結果の調査票情報を小田原市が独自集計したものである。

２　従業者規模別有形固定資産の取得額・減価償却額等（従業者30人以上） （令和3年6月1日）

有形固定資産 土地

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

総数 59 149,251 62,993 - 476 15,870 195,898

　30～49人 24 10,996 331 - 14 612 10,701

　50～99人 10 6,447 208 - 9 389 6,258

　100～199人 14 24,676 2,224 - 37 2,721 24,142

　200～299人 4 X X - X X X

　300～499人 4 26,751 12,063 - 359 4,779 33,676

　500～999人 3 X X - X X X

　1,000人以上 - - - - - - -

注1）年末現在高＝年初現在高+取得額-除却額-減価償却額 経済センサス-活動調査

　　表中の有形固定資産は、土地以外の建物、構築物、機械、装置などを示す。

注2）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。

注3）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」確報結果の調査票情報を小田原市

　 が独自集計したものである。

製造品
出荷額等

付加価値額

取得額 減価
償却額

年末
現在高

従業者数事業所数従業者規模

従業者規模 事業所数
年初

現在高
除却額

現金給与
総額

原材料
使用額等



88

３　産業（中分類）別事業所数・従業者数・現金給与額等（従業者４人以上）

男 女 男 女

人 人 人 人 人

総数 186 9,657 4,916 2,206 657 892

　食料 45 1,322 503 368 147 205

　飲料 1 5 - - 2 2

　繊維 3 23 11 3 - 1

　木材 9 57 21 15 3 1

　家具 2 20 13 3 - -

　紙製品 5 205 117 52 7 19

　印刷 9 1,186 748 263 95 70

　化学 14 3,165 1,169 966 193 367

　石油 1 6 5 1 - -

　プラスチック 7 890 667 129 23 28

　ゴム 1 14 8 3 - -

　なめし革 - - - - - -

　窯業 5 251 193 21 11 2

　鉄鋼 3 83 63 10 3 1

　非鉄 5 152 83 27 17 21

　金属製品 12 276 115 59 10 6

　はん用機器 7 103 64 11 13 1

　生産用機器 11 158 89 21 17 6

　業務用機器 7 296 176 28 36 52

　電子部品 6 524 318 84 33 63

　電気機器 4 111 75 12 9 5

　情報機器 3 38 10 22 - -

　輸送機 13 548 357 64 32 19

　その他 13 224 111 44 6 23

注1）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」確報結果の調査票情報を

　 小田原市が独自集計したものである。
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（令和3年6月1日）

男 女 男 女 男 女

人 人 人 人 人 人 百万円 百万円 百万円

261 86 29 33 399 345 49,471 43,391 6,080

57 25 - 1 6 19 3,952 3,649 303

1 - - - - - X X -

6 2 - - - - 102 102 -

14 3 - 1 - - 148 148 -

2 2 - 1 - - X X -

9 1 - - - - 705 703 2

9 4 - - - - 7,734 6,794 940

14 5 1 19 193 263 17,939 14,584 3,355

- - - - - - X X -

5 1 26 2 59 17 5,620 5,090 530

2 1 - - - - X X -

- - - - - - - - -

8 3 - - 13 - 1,324 1,275 49

6 - - - - - 436 433 3

8 3 1 2 - - 576 576 -

21 7 - 1 50 8 1,299 995 304

11 2 - - 1 - 439 439 -

16 7 - - 2 - 567 567 -

11 2 - - 4 3 1,895 1,808 86

10 3 - - 24 5 2,167 2,045 122

9 1 1 1 - - 597 568 29

5 1 - - - - 92 92 -

16 4 - - 44 23 2,689 2,384 305

21 9 - 5 3 7 1,044 993 51

経済センサス-活動調査

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」確報結果の調査票情報を
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４　産業（中分類）別生産額・付加価値額・原材料使用額等（従業者４人以上）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

総数 186 183,025 133,559 1,416 3,838 39,157 2,762 2,293

　食料 45 13,171 10,866 144 355 276 67 1,463

　飲料 1 X X - - - - -

　繊維 3 129 129 - - - - -

　木材 9 199 199 - - - - -

　家具 2 X X - - - - -

　紙製品 5 4,315 3,837 9 48 305 87 29

　印刷 9 7,898 5,457 207 477 423 1,333 -

　化学 14 90,225 62,510 403 1,029 25,436 847 -

　石油 1 X X - - - - -

　プラスチック 7 41,419 30,185 409 1,216 9,016 147 446

　ゴム 1 X X - - - - -

　なめし革 - - - - - - - -

　窯業 5 5,059 4,416 192 221 41 1 188

　鉄鋼 3 2,142 1,991 - 5 69 4 73

　非鉄 5 1,458 799 29 35 581 15 -

　金属製品 12 1,542 1,220 1 38 172 111 -

　はん用機器 7 735 735 - - - - -

　生産用機器 11 709 642 - 3 64 - -

　業務用機器 7 3,727 2,108 2 17 1,506 - 94

　電子部品 6 356 204 - 34 82 36 -

　電気機器 4 2,484 2,184 7 41 251 - -

　情報機器 3 75 75 - - - - -

　輸送機 13 4,546 3,631 13 237 630 35 -

　その他 13 2,251 1,787 - 82 304 79 -

注1）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」確報結果の調査票情報を小田原市

　 が独自集計したものである。
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（令和3年6月1日）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

50,901 11,163 18,282 21,456 50,915 12,875 16,455 21,586

3,434 1,599 340 1,495 3,749 1,548 306 1,895

- - - - - - - -

18 8 10 - 16 7 9 -

53 17 36 - 58 18 40 -

X X X - X X X -

162 65 39 59 107 71 26 11

5,110 1,095 3,419 595 5,214 1,135 3,500 579

28,817 6,337 8,338 14,142 28,282 8,272 6,517 13,493

- - - - - - - -

7,122 272 3,431 3,419 8,045 307 3,750 3,988

X - X - X X X -

- - - - - - - -

1,085 680 60 345 953 589 55 309

289 24 265 - 269 18 251 -

96 19 62 15 92 11 53 28

192 26 153 12 162 24 126 12

27 5 22 - 13 4 10 -

188 51 122 15 159 39 111 10

1,903 110 973 821 1,475 59 742 674

302 120 170 13 302 140 149 13

991 382 453 156 1,036 414 434 188

11 9 3 - 10 9 1 -

864 221 320 323 822 151 319 352

227 119 62 45 139 56 50 33

経済センサス-活動調査
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４　産業（中分類）別生産額・付加価値額・原材料使用額等（従業者４人以上）（つづき）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

総数 571,367 532,104 21,399 17,864 548,973 346,829 362,750 15,870

　食料 25,253 21,869 112 3,272 21,005 10,724 11,309 553

　飲料 X X X - - X X -

  繊維 374 152 36 186 59 223 223 -

　木材 457 403 8 46 92 236 236 -

　家具 X X - - X X X -

　紙製品 6,455 6,426 - 29 6,420 1,815 1,944 122

　印刷 27,738 27,228 510 - 27,743 15,528 18,476 3,071

　化学 367,847 345,960 9,208 12,679 355,247 252,072 258,062 6,082

　石油 X X - - - X X -

　プラスチック 80,729 80,245 - 484 80,599 34,652 38,828 4,530

　ゴム X X - - X X X -

　なめし革 - - - - - - - -

　窯業 12,592 12,059 - 532 11,964 6,494 6,854 281

　鉄鋼 2,222 2,096 31 95 2,108 58 80 22

　非鉄 2,803 2,786 14 3 2,281 1,114 1,234 104

　金属製品 6,466 5,639 775 52 6,114 4,297 4,486 160

　はん用機器 1,441 1,295 146 - 1,232 642 642 -

　生産用機器 1,859 1,617 240 2 1,456 1,003 1,054 33

　業務用機器 7,834 7,711 - 123 7,332 3,360 3,756 114

　電子部品 7,036 407 6,628 - 7,012 5,923 6,095 171

　電気機器 4,342 4,333 - 9 4,308 1,618 1,696 66

　情報機器 214 153 34 28 124 127 127 -

　輸送機 9,922 8,772 894 256 9,548 4,492 4,955 391

　その他 4,783 1,953 2,762 68 4,074 2,076 2,319 171

注1）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。 経済センサス-活動調査

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」

　 確報結果の調査票情報を小田原市が独自集計したものである。
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５　地区別事業所数・従業者数・製造品出荷額等（従業者４人以上） （令和3年6月1日）

人 百万円 人 百万円 人 百万円

総数 186 9,657 571,367 103 4,047 333,207 83 5,610 238,160

　4～9人 66 396 5,054 46 280 3,376 20 116 1,679

　10～19人 40 521 9,312 22 290 5,872 18 231 3,440

　20～29人 21 515 8,237 15 366 5,477 6 149 2,759

　30～49人 24 877 23,166 9 337 6,481 15 540 16,685

　50～99人 10 711 14,971 5 419 8,270 5 292 6,702

　100～199人 14 1,999 96,851 2 312 X 12 1,687 X

　200～299人 4 1,055 X - - - 4 1,055 X

　300～499人 4 1,397 109,193 2 749 X 2 648 X

　500～999人 3 2,186 X 2 1,294 X 1 892 X

　1,000人以上 - - - - - - - - -

注1）地区は、酒匂川を境にして市域を東西に分けたものである。 経済センサス-活動調査

注2）総務省・経済産業省『令和３年経済センサス-活動調査』の「製造業」確報結果の調査票情報を小田原市

　 が独自集計したものである。

注2）百万円未満四捨五入のため、内訳の合計と総額が一致しない場合がある。
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